



'ENFLASYONDA GERİLEME SÜRECEK'



Istanbul Sanayi Odası'nın (ISO) kasım ayı olağan meclisine katılarak İstanbullu sanayicilerle ilk kez bir araya gelen TCMB Başkanı Fatih Karahan (ortada), aylık enflasyondaki düşüşün süreci mesajını verdi.

EKONOMİ SERVİSİ

MERKEZ Bankası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan'ın dün İstanbullu sanayicilerle bir araya geldiği toplantıda, sanayicilerin sekiz talebi; TCMB Başkanı Fatih Karahan'ın ise enflasyona yönelik açıklamaları damga vurdu. Sanayiciler, mevcut faiz oranlarının yüksek seyretmesinin işletmelerin yatırım yapma olanaklarını kısıtladığına; izlenen politikalarla iyileşmeler sağlansa da enflasyonun da ditenç gösterdiğine dikkat çekti. Karahan ise enflasyonun

ana eğiliminde yavaş da olsa iyileşme yaşadığına vurgu yaparak gelecek dönemde aylık enflasyondaki gerilemenin sürecine işaret etti.

'YAVAŞ DA OLSA İYİLEŞİYOR'

Tüketici enflasyonunun ekinde yüzde 48.6'ya gerileyerek mayısındaki tepenin altına inen enflasyonun, "Toplumsal refaha en büyük katkıyı fiyat istikrarını sağlayarak sunacağımızın bilincindeyiz. Dezenflasyon sürecinin devamıyla öngörülebilirlik artacak. Böylece yatırım, üretim, tüketim

kararları daha uzun vadeli bir bakış açısıyla alınabilecek. Yıl sonunda enflasyonun yüzde 44'e düşmesini bekliyoruz. Enflasyonun ana eğilimi öngörümüzden yavaş olsa da iyileşiyor. Dezenflasyon sürecimiz devam ediyor. Yaz aylarında baz etkisiyle hızlı düşen enflasyon, önümüzdeki dönemde aylık enflasyondaki iyileşmeye düşmeye devam edecek" dedi. 2025 sonunda ise enflasyonu yüzde 21'e indirmeyi hedeflediklerini anımsatan Karahan, "Makro ekonomik göstergeler dezenflasyon süreciyle uyumlu ilerliyor. İç talep yavaşlamaya devam ederek enflasyondaki düşüşü destekleyici seviyelere geldi. Para politikasındaki sıkı duruşumuzu dezenflasyonun devamını sağlayacak şekilde sürdüreceğiz" diye konuştu.

'SIKI DURUŞ SÜRECEK'

"Tüketici ve firmaların enflasyon beklentileri iyileşme eğiliminde. Beklentilerdeki iyileşmenin sürmesini bekliyoruz" diyen Karahan, şöyle devam etti: "Sanayi firmalarının fiyatlama davranışlarında net iyileşme görüldü. Fiyat artırmayı planlayanlar gerileme eğiliminde. Mart ayında yüzde 50'ye çıkardığımız politika faizini 8 aydır sabit tutuyoruz. Aylık enflasyonun ana eğiliminde belirgin ve kalıcı düşüş sağlanana kadar, enflasyon beklentileri öngörülen tahmin aralığına yakınsayana kadar sıkı para politikası duruşumuzu sürdüreceğiz. Bu doğrultuda, politika faizinin seviyesini enflasyon gerçekleşmeleri ve beklentileri göz önünde bulundurarak, öngörülen dezenflasyon sürecinin gerektirdiği sıklıkla sağlayacak şekilde belirleyeceğiz. Dezenflasyon sürecinde enflasyonu belirlediğimiz ana hedeflerle uyumlu olacak düşürmek için ne gerekiyorsa yapmaya devam edeceğiz."



'Reeskont kredilerinin faizi düşürülsün' talebi

İSTANBUL Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal

Bahçivan, kasım ayı itibarıyla yeni ekonomi politikalarının uygulanmasının üzerinden 1.5 yıl geçtiğine dikkat çekti ve "Bu zaman diliminde makro ekonomik dengelenmede önemli kazanımlar elde edildiği açık. Ödemeler dengesi kaynaklı baskılar önemli ölçüde geriledi, risk primlerimizde kayda değer iyileşme yaşandı, rezervlerimiz güçlendi, öngörülemezlik ortadan kalktı" dedi. Dış finansal koşullarının ise hala kırılma noktasına dikkat çekti. Bahçivan, taleplerini ise şöyle sıraladı:

"TCMB kaynaklarıyla kullanılan TL bazlı reeskont kredileri ihracatın finansmanı için çok önemli bir kaynak. Günlük limitinin 4 milyar liraya çıkarılması faydalı oldu. Ancak bazı bankaların limit sorunları nedeniyle tüm ihracatçıları bu krediyi eşit erişemedi.

Doğrudan Eximbank üzerinden kullanılmasının faydalı olacağını düşünüyoruz. Teminat mektubu şartı kaldırılmalı.

Reeskont kredilerine TCMB'nin uyguladığı yüzde 35 faiz oranı, kur ve faize göre yüksek kalmakta, firmaların daha fazla döviz kredisi talep etmesine neden olmaktadır. Yaptığımız hesaplama, TL bazlı reeskont kredisine ödenen faizin, Euro bazlı döviz kredisine ödenen faiz ve kur farkının neredeyse iki katı olduğu yönünde. Reeskont kredilerine uygulanan faizi düşürerek, TL kredilerimizin daha cazip hale getirilmesini öneriyoruz."



Sıkı duruş dezenflasyon sürecine bağlı olacak



Istanbul Sanayi Odası (ISO) aylık toplantısına katılan Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan, para politikasındaki sıkı duruşların, dezenflasyonun devamını sağlayacak şekilde sürdüreceklerini söyledi.

YIL SONU HEDEFİ % 44

Karahan, dezenflasyon sürecinin devam ettiğini kaydederek, "Tüketici enflasyonu ekimde yüzde 48.6'ya gerileyerek, Mayıs ayındaki tepe noktasına kıyasla önemli miktarda düştü. Yıl sonunda enflasyonun yüzde 44'e düşmesini bekliyoruz" ifadelerini kullandı. Enflasyonun ana eğiliminin öngörülerinden yavaş olsa da iyileştiğini dile getiren Karahan, sözlerini şöyle sürdürdü: "Bu gelişmede düşük seyreden temel mal enflasyonu yanında

iyileşme sinyallerinin belirginleştiği hizmetler sektörü enflasyonu da rol oynuyor. Yaz aylarında baz etkisiyle hızlı düşen enflasyon, önümüzdeki dönemde aylık enflasyondaki iyileşmeyle düşmeye devam edecek. 2025 sonunda ise enflasyonu yüzde 21'e indirmeyi hedefliyoruz. Makroekonomik göstergeler dezenflasyon süreciyle uyumlu ilerliyor. İç talep yavaşlamaya devam ederek enflasyondaki düşüşü destekleyici seviyelere geldi. Enflasyon beklentilerinde ve fiyatlama davranışlarında iyileşme eğilimi görüyoruz. Beklentilerin seyrini ve fiyatlama davranışlarını yakından izliyoruz."

HİZMETTE İYİLEŞME

Karahan, hizmet enflasyonunda iyileşmeye dair sinyallerin belirginleştiğini, kira dışındaki

kısımda daha belirgin olmak üzere, kademeli bir iyileşme izlediklerini belirtti.

"Kira dışındaki hizmetlerde fiyat artışları kademeli olarak zayıflamaktadır" diyen Karahan, hizmet fiyatları dinamiklere kira ve kira dışı şeklinde bakmanın daha sağlıklı olduğunu vurguladı.

KIRA HARİÇ YAVAŞLAMA

Kıraların, deprem, kentsel dönüşüm, kira artış sınırlaması gibi nedenlerle, diğer hizmet kalemlerinden ayrı ele alınması gereken ve yapısal boyutu da olan bir husus olduğunu ifade eden Karahan, "Bu saydığımız nedenlerle kira enflasyonundaki ataletin öngörülerimizden yüksek olduğunu değerlendirmekle beraber, kira hariç hizmetlerin daha belirgin yavaşladığını görüyoruz" diye konuştu.



Merkez Bankası
Başkanı
Fatih Karahan

Fatih Karahan sanayiciye 'sıkı duruş' mesajı verdi



Hülya K.
ORUÇOĞLU

İSTANBUL Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçivan, Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan'ın konuk olarak

katıldığı kasım ayı olağan toplantısında taleplerini sıraladı. Bahçivan, "Reeskont kredilerine uygulanan faiz düşürülerek TL kredileri daha cazip hale getirilmelidir" dedi. Merkez Bankası'na sanayicinin taleplerini sıralayan Bahçivan, kredi büyümesindeki kısıtlamanın da döviz bazlı uzun vadeli krediler için esnetilmesini istedi.

ENFLASYON BELİRLEYİCİ

Merkez Bankası Başkanı (TCMB) Karahan ise gerçekleştirdiği sunumda faizin 8 aydır sabit olduğunu belirterek, sanayiciye 'sıkı duruş' mesajı verdi. Karahan, "Enflasyon beklentileri öngörülere yakınsayana kadar sıkı para politikası duruşu devam edecek. Politika faizinin seviyesini enflasyon beklentileri

ve gerçekleştirmeleri göz önünde bulundurarak belirleyeceğiz" dedi. İSO Başkanı Erdal Bahçivan ise "Görünen o ki, bu enflasyon mücadelesi; bizi keşke hayatımıza girmemiş olsaydı dediğimiz noktaya getiriyor. İnsanlar hâlâ tam anlamıyla hayatlarına düşük bir enflasyonun gireceğine inanmıyor" dedi.

'İhracata dönük kredilerde fırsat paketi gelecek'

■ "TÜRKİYE'nin temel sorunu yüksek enflasyon. Tahribat çok büyük" diyen İSO Başkanı Erdal Bahçivan, "Sanayicilerin ihracata dönük beklentileri var, bunları (Fatih Karahan'a) ilettik. Bunların bir kısmında rahatlatıcı önlemler paketini görme fırsatımız olacak" diye konuştu. Bahçivan, kredi maliyetleri ve erişimi konusunda da ihracat ile ilgili kredilerde önemli birkaç fırsat paketinin geleceğini düşündüklerini aktardı. Asgari ücret konusunda ise Bahçivan, "Bekleyip göreceğiz" dedi.



‘Enflasyonda ana eğilim iyileşiyor’

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan, gıda tarafında 3. çeyrekteki iyileşmenin ardından geçici koşullardan dolayı yüksek fiyat artışları gördüklerini belirterek, enflasyonun ana eğiliminin öngördüklerinden yavaş olsa da iyileştiğini dile getirdi. **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Kasım ayı olağan toplantısına katılan TCMB Başkanı Fatih Karahan, “Dezenflasyon süreci devam ediyor. TÜFE ekim ayında mayıstaki zirvesine göre önemli ölçüde geriledi. Hizmet sektörü enflasyonunda iyileşme gözleniyor” diye konuştu.

Karahan, “Para politikasındaki kararlı duruşumuz, yurt içi talepte dengelenme, TL’de reel değerlenme ve enflasyon beklentilerindeki düzelme vasıtasıyla aylık enflasyonun ana eğilimini düşürmeye devam edecek” açıklamasını yaptı.

Faiz mesajı

Yıl sonu hedefinin yüzde 44 olduğunu söyleyen Karahan, “Gıda tarafında 3. çeyrekteki iyileşmenin ardından geçici koşullardan dolayı yüksek fiyat artışları gördük. Hizmet fiyatları dinamiklerine kira ve kira dışında bakmanın daha sağlıklı olduğunu düşünüyoruz” ifadelerini kullandı. “Kasım ayına ilişkin öncü göstergeler 4. çeyrekte aylık kira enflasyonunun yavaşlayacağına işaret ediyor” diyen Karahan, kira hariç hizmetlerin daha belirgin yavaşladığını gördüklerini dile getirdi. Karahan faizlerle ilgili olarak da, “Politika faizinin seviyesini, enflasyon gerçekleşme ve beklentilerini göz önünde bulundurarak, öngörülen dezenflasyon sürecinin gerektirdiği sıklığı sağlayacak şekilde belirleyeceğiz” açıklamasını yaptı.

‘Disiplini bırakmayalım’

ISO Başkanı Erdal Bahçivan da şunları söyledi: “Merkez Bankası çok net olarak enflasyonu düşürme hedefi koydu. Ancak enflasyon konusunda beklentilerin olumluya dönmesinde hala bir direnç var. Ana eğilimdeki iyileşme istenen düzeyde değil. Bugün ekonomide yaşanan sıkıntıların, rasyonel bir yol haritasıyla aşılması noktasında çok ciddi ve değerli bir süreçten geçiyoruz. Herkes için her günün kıymeti var. Burada disiplini elden bırakmamalıyız. Eğer, toplumun tüm kesimleri olarak ağır bedeller ödediğimiz ve sabırla beklediğimiz bu tedaviyi, diyeti, somut verilere dayanmadan ve erken bozarsak, bütün bu fedakarlıklarımızın heba olma riski var.”

● EKONOMİ SERVİSİ

İSO BAŞKANI BAHÇIVAN:

Disiplini elden bırakmamalıyız

■ İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisinin kasım ayı olağan toplantısı, "Merkez Bankası Politikalarının Sanayimiz, Üretim Hayatımız ve Finansal İstikrar Açısından Önemi" ana gündemiyle gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan konuk olarak katıldı. Enflasyonun ana eğilimindeki iyileşmenin hâlen istenen düzeyde olmadığını belirten Bahçivan "Bugün ekonomide yaşanan sıkıntıların, rasyonel bir yol haritasıyla aşılması noktasında çok ciddi ve değerli bir süreçten geçiyoruz. Herkes için her günün kıymeti var. Burada disiplini elden bırakmamalıyız. Eğer, toplumun bütün kesimleri olarak ağır bedeller ödediğimiz ve sabırla beklediğimiz bu tedaviyi, diyeti, somut verilere dayanmadan ve erken bozarsak; bütün bu fedakârlıklarımızın heba olma riski var" dedi.

SIKI DURUŞU SÜRDÜRECEĞİZ

TCMB Başkanı Fatih Karahan da dezenflasyon sürecinin devam ettiğini, enflasyonda yılsonu hedefinin yüzde 44 olduğunu söyledi. Para politikasındaki kararlı duruşun yanında manşet enflasyondaki düşüşün de etkisiyle beklentilerdeki iyileşmenin devam edeceğini anlatan Karahan, şöyle konuştu: Sıkı para duruşumuz ve KKM azaltma politikamız TL'ye güveni artırdı. Fiyat istikrarı, sürdürülebilir büyüme ve toplumsal refah artışı için ön koşuldur. Sıkı duruşumuzu fiyat istikrarı sağlanana kadar kararlılıkla sürdüreceğiz.



'Merkez'den 8 talep

1. Reeskont kredilerinin doğrudan Eximbank üzerinden kullanılmasını faydalı olacağını düşünüyoruz.
2. Reeskont kredilerinde teminat mektubu şartı kaldırılmalı veya bu konuda bankalara bir üst limit getirilmelidir.
3. Reeskont kredilerine uygulanan faiz düşürülerek TL kredileri daha cazip hâle getirilmelidir.
4. Uzun zamandır gündemden kaldırılan döviz bazlı reeskont kredilerinin tekrar kullanılmaya başlaması için uygun zaman olduğunu değerlendiriyoruz.
5. Bağımsız denetime tabi şirketlerin TL cinsinden nakdi ticari kredi kullanımlarında uygulanan, '10 milyon TL üzerinde döviz bulundurmama ve döviz varlıklarının aktiflerine oranının yüzde 5'i aşmama' kısıtlamaları esnetilmelidir.
6. İhracatçı firmalara hâlen yüzde 30 olan döviz bozdurulma zorunluluğu artık kaldırılmalı veya kademeli olarak azaltılmalıdır.
7. Kredi kullanımını kısıtlayıcı uygulamalar sebebiyle bugün sanayicilerimiz cezai yaptırımlarla karşı karşıya kalamaktadır. Bu tür düzenlemelerin büyük bir bölümü kaldırılmış olmakla birlikte hâlen bir kısmı geçerliliğini korumaktadır. Bu düzenlemelerin tümüyle kaldırılması gerektiği görüşündeyiz.
8. İhracat amacı dışında talep edilen döviz bazlı uzun vadeli krediler bankalar tarafından güçlü projelere verilmektedir. Bu doğrultuda, kredi büyümesindeki kısıtlama döviz bazlı uzun vadeli krediler için esnetilmelidir.



ENFLASYONUN ANA EĞİLİMİNDE YAVAŞLAMA SÜRÜYOR

DEZENFLASYON SÜRECİ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nde konuştu. Karahan, dezenflasyon sürecinin devam ettiğini kaydederek, "Yıl sonunda enflasyonun yüzde 44'e düşmesini bekliyoruz" dedi. Enflasyonun ana eğiliminin öngörülerinden yavaş olsa da iyileştiğini dile getiren Karahan, "2025 sonunda ise enflasyonu yüzde 21'e indirmeyi hedefliyoruz. Makroekonomik göstergeler dezenflasyon süreciyle uyumlu ilerliyor" diye konuştu.



Fatih Karahan



SIKI DURUŞA DEVAM

Fatih Karahan, para politikasındaki sıkı duruşlarını, dezenflasyonun devamını sağlayacak şekilde sürdüreceklerinin altını çizerek, enflasyonun ana eğilimindeki yavaşlamanın sürdüğünü, enflasyonun ana eğilimini yakından takip ettiklerini vurguladı. "Kira dışındaki hizmetlerde fiyat artışları kademeli olarak zayıflamaktadır" diyen Karahan, kiraların diğer hizmet kalemlerinden ayrı ele alınması gerektiğini söyledi. Karahan, öncü göstergelerin, son çeyrekte aylık kira enflasyonunun yavaşlayacağına işaret ettiğinin altını çizdi.



Öncü göstergelere göre kira artışı yavaşlıyor

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Meclisi, Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan'ı ağırladı. Karahan yaptığı konuşmada enflasyonun ana eğiliminin öngörülünden yavaş olsa da iyileştiğini belirterek, "Kasım ayına ilişkin öncü göstergeler 4. çeyrekte aylık kira enflasyonunun yavaşlayacağına işaret ediyor" dedi. Karahan, gıda tarafında 3. çeyrekteki iyileşmenin ardından geçici koşullardan dolayı yüksek fiyat artışları gördüklerini belirtti. Yıl sonu hedefinin yüzde 44 olduğunu söyleyen Karahan, para politikasındaki sıkı duruşun dezenflasyonun de-

vamını sağlayacak şekilde sürdürüleceğini söyledi.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ise "Toplumun düşük enflasyona olan güvenini yeniden kazanmak oldukça zorlu bir mücadeleyi gerektiriyor. Bugün ekonomide yaşanan sıkıntıların, rasyonel bir yol haritasıyla aşılması noktasında çok ciddi ve değerli bir süreçten geçiyoruz. Eğer toplumun tüm kesimleri olarak ağır bedeller ödediğimiz ve sabırla beklediğimiz bu tedaviyi, somut verilere dayanmadan bozarsak; bütün bu fedakarlıklarımızın heba olma riski var" dedi.



ISO'NUN TALEP LİSTESİ HAYLİ UZUN

ISO Başkanı Erdal Bahçivan'ın sanayiciler adına Merkez Bankası'ndan talep ettiği 8 madde şöyle:

- Reeskont kredileri doğrudan Eximbank üzerinden kullanılmalıdır.

- Reeskont kredilerinde teminat mektubu şartı kaldırılmalı veya bankalara bir üst limit konulmalıdır.

- Reeskont kredilerine uygulanan faiz düşürülerek TL kredileri daha cazip hale getirilmelidir.

- Döviz bazlı reeskont kredileri tekrar kullanıma açılmalıdır.

- Bağımsız denetime tabi şirketlerin TL cinsinden nakdi ticari kredi kullanımlarında uygulanan, "10 milyon TL üzerinde döviz bulundurmama ve döviz varlıklarının aktiflerine oranının yüzde 5'i aşmama" kısıtlamaları esnetilmelidir.

- İhracatçı firmalara halen yüzde 30 olan döviz bozdurulma zorunluluğu artık kaldırılmalı veya kademeli olarak azaltılmalıdır.

- Kredi kullanımına yönelik kısmi olarak uygulanan kısıtlayıcı uygulamalar tümüyle kaldırılmalıdır.

- İhracat amacı dışında talep edilen döviz bazlı uzun vadeli krediler bankalar tarafından güçlü projelere veriliyor. Kredi büyümesindeki kısıtlama döviz bazlı uzun vadeli krediler için esnetilmelidir.



Sanayici kredi faizinde düşüş istedi

İstanbul'da iş insanlarıyla buluşan Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan, enflasyonun ana eğiliminin öngörülünden yavaş olsa da iyileştiğini söyledi. Sanayicilerin taleplerini 8 başlıkta sıralayan ISO Başkanı Erdal Bahçivan ise "Reeskont (döviz kazandırıcı faaliyetler için verilen) kredilerine uygulanan faiz düşürülerek TL kredileri daha cazip hale getirilmelidir" dedi.

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi'nin Kasım Ayı Olağan Toplantısı dün yapıldı. Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan'ın konuk olarak katıldığı programda konuşan ISO Başkanı Erdal Bahçivan, reeskont kredilerine (ihracat ile döviz kazandırıcı hizmetlerin finansmanı amacıyla kullanılan) ilişkin taleplerini 8 başlıkta sıraladı. Kürsüye gelerek ekonomik gelişmeler hakkında sanayicilere değerlendirmelerde bulunan Fatih Karahan, gıda tarafında 3'üncü çeyrek sonrası geçici koşullardan dolayı yüksek fiyat artışları gördüklerini belirtti. Karahan,



CABİR TURGUT

"Enflasyonun ana eğilimi öngördüğümüzden yavaş olsa da iyileşiyor" dedi.

REFAHA EN BÜYÜK KATKI FİYAT İSTİKRARIYLA OLUR

Toplumsal refaha en büyük katkıyı, fiyat istikrarını sağlayarak sunacaklarının bilincinde olduklarını söyleyen Karahan, "Dezenflasyon sürecinin devamı ve ardından fiyat istikrarının tesis edilmesiyle öngörülebilirlik artacak. Böylece yatırım, üretim ve tüketim kararları daha uzun vadeli bir bakış açısı ile alınabilecek" diye konuştu. Fatih Karahan, üçüncü çeyrekte enerji fiyat

artışının güçlendiğine değinerek, şöyle devam etti: "Bu gelişmede, yönetilen enerji kalemlerindeki fiyat gelişmelerinin yanı sıra maktu vergi güncellemelerinin etkileri öne çıktı. Gıda tarafında ise üçüncü çeyrekteki iyileşmenin ardından, geçici arz koşullarına bağlı olarak işlenmemiş gıda grubunda ekim ayında yüksek fiyat artışları gördük. Bu görünüm kasım ayında da devam ediyor. Diğer taraftan, taze meyve ve sebze dışındaki gıda enflasyonu daha düşük seyrediyor." Karahan, kasım ayına ilişkin perakende ödeme sisteminden elde edilen öncü göstergelerin, son çeyrekte aylık kira

enflasyonunun yavaşlayacağına işaret ettiğinin altını çizdi.

DİSİPLİNİ ELDEN BIRAKMAYALIM

ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan da konuşmasında, Merkez Bankası'nın çok net olarak enflasyonu düşürme hedefi koyduğunu ancak fiyatların direnç gösterdiğini vurguladı. Bahçivan, "Enflasyonun ana eğilimindeki iyileşme halen istenen düzeyde değil. Benzer bir durum enflasyon beklentileri için geçerli. Özellikle de hane halkı ile reel sektörün öngörülerini, sağlıklı fiyatlamayı son derece zorlaştıran seviyelerde" dedi.

► İSTANBUL

BU SÜREÇ ÇOK KIYMETLİ

ISO Başkanı Bahçivan: "Şu bir gerçek ki toplumun düşük enflasyona olan güvenini yeniden kazanmak oldukça zorlu bir mücadeleyi gerektiriyor. Bugün ekonomide yaşanan sıkıntıların, rasyonel bir yol haritasıyla aşılması noktasında çok ciddi ve değerli bir süreçten geçiyoruz. Herkes için her günün kıymeti var. Burada disiplini elden bırakmamalıyız."



2025 yıl sonunda enflasyon hedefimiz yüzde 21

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisinin, "Merkez Bankası Politikalarının Sanayimiz, Üretim Hayatımız ve Finansal İstikrar Açısından Önemi" ana gündemiyle düzenlenen kasım ayı olağan toplantısında konuşan Karahan, dünyada önemli bir yer edinen İstanbul sanayisinin, Türkiye'deki sanayi üretim ve istihdamının yaklaşık yüzde 30'unu tek başına sağladığını söyledi. Karahan'ın konuşmalarından öne çıkan başlıklar şöyle:

● **Reel sektörle güçlü bir iletişimimiz var:** Firma ve sektör temsilcileriyle yaptığımız görüşmeler sayesinde sahadan izlenimler elde ediyoruz. Fiyat istikrarını sağlamak, toplumsal refaha en büyük katkıyı sunacaktır.

● **Dezenflasyon süreci devam ediyor:** Ekim ayında tüketici enflasyonu yüzde 48,6'ya geriledi. Mayıs'taki zirveye kıyasla bu önemli bir düşüş. Yıl sonunda enflasyonun yüzde 44'e düşmesini bekliyoruz.

● **2025 sonunda enflasyon hedefimiz yüzde 21:** Enflasyonun ana eğiliminde iyileşme gözlemleniyor. Temel mal enflasyonu düşük seyrini sürdürüyor, hizmet sektörü enflasyonunda da iyileşme sinyalleri var.

● **Kira dışındaki hizmet fiyatları kademe-li olarak zayıflıyor:** Kira dışı hizmetlerde fiyat artışları yavaşlıyor. Ancak kiralar, deprem ve kentsel dönüşüm gibi nedenlerle hala yüksek kalabilir.

● **KKM hesaplarındaki azalma:** KKM hesapları 2023'ün Ağustos ayında 140 milyar doları geçerken, şu an 38 milyar dolara gerilemiş durumda. Türk lirası mevduat payı artmış ve parasal aktarım mekanizması güçlenmiş.

Düşük enflasyona güven zaman alacak

Istanbul Sanayi Odası

(ISO) Meclisi'nin kasım ayı olağan toplantısı, "Merkez Bankası Politikalarının **Sanayimiz**, Üretim Hayatımız ve Finansal İstikrar Açısından Önemi" ana gündemiyle Odakule Fazıl Zobu Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi. ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış

konuşmasını yaptığı toplantıda, "en yumuşak karnımız" olarak nitelediği enflasyonda Merkez Bankası'nın çok net olarak enflasyonu düşürme hedefi koyduğunu ancak enflasyonun direnç gösterdiğini vurgulayarak "Enflasyonun ana eğilimindeki



Erdal Bahçivan

iyileşme halen istenen düzeyde değil. Benzer bir durum enflasyon beklentileri için de geçerli. Özellikle de hane halkı ile reel sektörün öngörülerini, sağlıklı fiyatlamayı son derece zorlaştıran seviyelerde" dedi. Bahçivan şöyle devam etti: "Şu bir gerçek ki toplumun düşük enflasyona olan güvenini yeniden kazanmak oldukça zorlu bir mücadeleyi gerektiriyor. Bugün ekonomide yaşanan sıkıntıların, rasyonel bir yol haritasıyla aşılması noktasında çok ciddi ve değerli bir süreçten geçiyoruz" dedi. – EKONOMİ SERVİSİ



'iyileşmenin devam etmesini bekliyoruz'

Fatih Karahan

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin toplantısında konuşan Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan, dünyada önemli bir yer edinen İstanbul sanayisinin, Türkiye'deki sanayi üretim ve istihda-

mının yaklaşık yüzde 30'unu tek başına sağladığını söyledi. Karahan, "Para politikasındaki kararlı duruşumuz yanında manşet enflasyondaki düşüşün de etkisi ile beklentilerdeki iyileşmenin devam etmesini bekliyoruz" dedi.



Karahan: Sıkı para politikası devam edecek

TÜRKİYE Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan, makroekonomik göstergelerin dezenflasyon süreciyle uyumlu ilerlediğini söyledi. Politika faizine ve enflasyona ilişkin bilgi veren Karahan, "Para politikasındaki sıkı duruşumuzu dezenflasyonun devamını sağlayacak şekilde sürdüreceğiz" derken, iç talepte dengelenmenin yaşanacağını ifade etti. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan, **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Meclisi'nin olağan toplantısına katılarak açıklamalarda bulun-

du. Karahan'ın açıklamasından öne çıkanlar şöyle: Reel sektörle güçlü bir iletişimimiz bulunuyor. Toplumsal refaha en büyük katkıyı fiyat istikrarını sağlayarak sunacağımızın bilincindeyiz. Dezenflasyon sürecinin devamı ve ardından fiyat istikrarının tesis edilmesiyle öngörülebilirlik artacak. Böylece yatırım, üretim ve tüketim kararları daha uzun vadeli bir bakış açısı ile alınabilecek. Dezenflasyon sürecimiz devam ediyor. Makroekonomik göstergeler dezenflasyon süreciyle uyumlu ilerliyor.* İç talep yavaşlamaya devam ederek enflas-

yondaki düşüşü destekleyici seviyelere geldi. Enflasyon beklentilerinde ve fiyatlama davranışlarında iyileşme eğilimi görüyoruz. Beklentilerin seyrini ve fiyatlama davranışlarını yakından izliyoruz. Kira dışındaki kısımda daha belirgin olmak üzere, kademeli bir iyileşme izliyoruz. Hizmet enflasyonuna daha yakından bakacak olursak, üçüncü çeyrekteki yüksek seyir, dönemsel fiyatlama ile geçmişe endeksleme davranışı



Fatih Karahan

güçlü olan ve fiyat artış sınırlamalarına tabi olan kira ve eğitim öncülüğünde sürdü. Para politikasındaki kararlı duruşumuz; yurt içi talepte dengelenme, Türk lirasında reel değerlenme ve enflasyon beklentilerindeki düzeltme vasıtasıyla aylık enflasyonun ana eğilimini düşürmeye devam edecek. Ayrıca, maliye politikasının artan eşgüdümünün de bu süreçte önemli katkı sağlayacağını değerlendiriyoruz." ■ **Kadir Ok**